

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز  
۰۳ مارچ ۲۰۱۷

## بیانیه دونالد ترامپ در کانگرس امریکا



دونالد ترامپ به تاریخ ۲۸ فیرووری در کانگرس امریکا سخنرانی نمود که باعث تعجب همه شد. تعجب بدین معنی که آن دونالد ترامپ دوران مبارزات انتخاباتی نبود، بلکه مانند یک سیاستمدار صحبت کرد. ترامپ عکس گذشته هایش، متین و با وقار ظاهر گردید و از ادای کلمات و جملات بی مفهوم و بازاری خوداری ورزید. ترامپ سرانجام فهمید که دنیای سیاست از جهان قمار و اعمار تعمیرات فرق دارد و واشنگتن هم طور دیگری اداره می شود که از اداره گازیونیش متفاوت است. ترامپ همچنان درک کرد که با زورگوئی و عصبانیت نمی توان حکومت داری نمود، بلکه باید مصالحه کرد و سر سازش را در پیش گرفت. مطبوعات امریکا ترامپ را در آن شب یک شخص دیگر یافت و روش او را در جریان سخنرانی اش ستود. در خلال یک ماه از رئیس جمهور شدنش، ترامپ با مشوره مشاورانش و دید خودش از سیاست در واشنگتن تغییرات "مثبتی" حد اقل در سطح امریکا در خود وارد کرده است.

دونالد ترامپ سیاست دستراستی داخلی و خارجی خود را در کانگرس امریکا اعلام کرد: توسعه و تقویت قدرت نظامی امریکا، تخفیف مالیه برای کورپوریشن ها، بهانه گرفتن مهاجران در خلق بحران سرمایه داری امریکا و تشویق ناسیونالیسم اقتصادی و تجارتي. ترامپ طرح روش های دستراستی خود را به یک نحو عنعنه ئی که در سیاست امریکا معمول است، ارائه کرد که حتا مورد تأیید قسمتی از مطبوعات امریکا که قبلاً از وی انتقاد می کردند، قرار گرفت. شبگه تلویزیونی سی ان ان که توسط ترامپ "دشمن مردم امریکا" نامیده شد، از طرح دستراستی ترامپ ابراز رضایت نمود و طرز صحبتش را "آهنگ جدید و بصیرت بلند همانه" خواند. ناسیونالیسم اقتصادی عمق بیانیه او بود. ترامپ پیشنهاد کرد که "باید به کمپنی های امریکا کمک مالی شود تا بتوانند در بازار های خارجی نفوذ نمایند". ترامپ وعده داد که مالیه کمپنی را کاهش خواهد داد تا بتوانند با دیگران رقابت نموده و موفق گردند. "اموال خارجی به داخل امریکا می آیند و ما آنها را به پرداخت مالیه و ادار نمی سازیم". در خصوص این طرحش، دموکرات هائی مانند ساندرز

که در کنجی خزیده بودند، هم به گفتار او کف زدند و شادباش گفتند. ترمپ از بین بردن مقررات کار و کارگر را وعده داد که این خود نشانه‌ای از تعمیق استثمار کارگران به وسیله کارفرمایان و صاحبان سرمایه خواهد بود. ترمپ تقویت اردوی امریکا را ارجحیت داده و ۵۴ میلیارد دلار را در افزایش بوجه نظامی وعده داد.

ترمپ این بار در مورد مهاجران لحن ملایم تر نسبت به گذشته داشت، اما هشدار داد که آمدن مهاجران بدون تحقیق بیشتر اشتباه بزرگ خواهد بود. ترمپ در مورد ورود مهاجران به امریکا وعده داد که یک سیستم جدید مبتنی بر شایستگی معرفی خواهد کرد که مانع ورود کارگران غیرماهر به امریکا خواهد شد. ترمپ گفت که "ما اجازه نمی دهیم که امریکا پناه گاه تندروان اسلامی گردد... ما مردم خود را از دهشت افگنی اسلام افراطی محافظت خواهیم کرد".

ترمپ بار دیگر بر اولویت امریکا تأکید ورزید و متذکر شد که اعمار مجدد امریکا برایش تقدم دارد. "ما در گذشته سه تریلیون دلار در شرق میانه به مصرف رسانیدیم که می توانیم از آن در اعمار مجدد امریکا استفاده نمائیم". او برای اعمار مجدد امریکا، طرح مصرف یک تریلیون دلار را به کانگرس امریکا پیشنهاد نمود.

نظر منفی ترمپ در مورد ناتو تغییر خورده و خلاف وعده انتخاباتی گفت که "ما از ناتو حمایت می کنیم. اما شرکای ما باید به تعهدات مالی خود عمل نمایند و بوجه دفاعی خود را افزایش دهند". ترمپ با روحیه "ناسیونالیستی" متذکر شد که وظیفه من نمایندگی از جهان نیست. وظیفه من نمایندگی از امریکاست". ترمپ عمداً از روسیه نام نبرد و نگفت که با روسیه در سطح جهانی چطور داخل معامله خواهد شد. بعضی از اعضای اداره ترمپ به ارتباط با روسیه متهم شده اند که اولین قربانی استعفای جنرال مایکل فلن مشاور امنیتی اش بود. در لحظات تحریر این نوشته، از طریق اخبار واشنگتن پوست آگاه شدم که جیف سیژنز مدعی العموم فعلی امریکا و دوست ترمپ که قبلاً سناتور ایالت الاباما بود، در جریان انتخابات ۲۰۱۶ با مقامات روسی هم صحبت کرده بود. سیژنز در جریان پرسش از وی در مجلس سنا، از تماس خود با مقامات روسی حرفی نزد که ممکن است این حادثه برایش مبدل به یک درد سر بزرگ شده و شاید هم دومین قربانی اداره ترمپ گردد.

صاحب نظران معتقدند که اگر ترمپ سیاست خارجی امریکا را بر مبنای عدم مداخله و تجاوز بر حریم سایر کشورها قرار دهد، نام نیکی به دست خواهد آورد. اما گفتار و کردار سیاستمداران از هم فرق دارد. آیا ترمپ خواهد توانست در مقابل فشار پنتاگون و صنایع صنعتی نظامی تاب بیاورد و مقاومت کند؟ آیا فشار کورپوریشن‌ها با شاخ و پنجه جهانی ترمپ را تنها خواهند گذاشت که طبق میلش عمل کند و منافع آنها را مدنظر نگیرد؟ باید منتظر روزهای بعدی بود تا عملکرد ترمپ را ببینیم و بعداً قضاوت خود را صادر نمائیم.